
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.1355_2018 DEL 16-05-2018 
 
Det. I AREA 717-2018 del 15-05-2018 
 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente: Dott. DOMENICO MASTRANGELO 
 
Responsabile del Procedimento:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Estensore della Determina:  ANITA GIOTTA  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE - SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 
COLLOQUIO FINALIZZATA ALLA CREAZIONE DI ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI 
PREVISTI NEL PIANO SOCIALE DI ZONA DELL'AMBITO TERRITORIALE DI 
PUTIGNANO. NOMINA COMMISSIONE. 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


I L    D I R I G E N T E   1 ^  A R E A 

 

Visto l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

Visto il Decreto Sindacale n°22/2017 (prot.n. 49695 del 29/09/2017) con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico per 

l’espletamento delle funzioni di Dirigente della 1ª AREA AA.GG. E II – Servizi al Cittadino - al Dr. Domenico 

Mastrangelo; 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 20 del 28/03/2018, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione per 

gli esercizi 2018/2020 e della nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP 2018/2020)”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 45 del 18/04/2018, avente per oggetto “Approvazione P.E.G. finanziario anno 2018-

2020 ; 

Vista la Deliberazione del C.I. n. 32/13 di conferimento incarico Coordinatore l’Ufficio di Piano dell’Ambito 

Territoriale di Putignano alla Dr.ssa G. Lacitignola nonché la Det. Dir. 1ª Area n. 1642/2017;  

Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Vista la Deliberazione di Coordinamento Istituzionale n. 27 del 13.12.2017 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n. 528 del 09/04/2018 si approvavano i bandi per la “Selezione 

pubblica per titoli e colloquio finalizzata alla creazione di elenco di idonei all’assunzione a tempo determinato, a 

supporto degli interventi previsti nel Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale di Putignano”;  

Dato atto che con la predetta determinazione si stabiliva che i bandi di selezione in questione, venissero pubblicati sul 

BURP e all’albo pretorio on-line del Comune di Putignano, nonché inviati a tutti i Comuni dell’Ambito e alla Città 

Metropolitana di Bari, per darne massima diffusione; 

Atteso che il termine di presentazione delle istanze era fissato in 30 giorni dalla data di pubblicazione sul BURP, e che 

la stessa è avvenuta sul n. 51 del 12.04.2018; 

Atteso altresì che alla data prevista quale termine di presentazione delle istanze di partecipazione (14.05.2018), sono 

pervenute numerose candidature; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle istanze; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 35 comma 3 lettera e) del D. Lgs n. 165/2001 le Commissioni Giudicatrici di concorso 

sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti 

ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, che non 

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali.  

Visto l’art. 9 del D.P.R. 9.5.1994 n. 487 come modificato ed integrato dal D.P.R. 30.10.1996 n. 693;  

Visto l’art. 98 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici ed ei servizi, che disciplina la 

composizione delle Commissioni Giudicatrici di concorso e selezioni; 

Atteso che il Presidente e i Componenti la commissione produrranno apposite dichiarazioni di insussistenza di 

situazione di incompatibilità per il concorso di che trattasi, da depositare agli atti di questo Ufficio di Piano ai sensi e 

per gli effetti della legge 190/2012;                                                         

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e non necessita pertanto di attestazione di 

copertura finanziaria;  

Tutto ciò visto, premesso e precisato 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

 

1) di nominare ai fini della valutazione delle istanze pervenute per la selezione pubblica per titoli e colloquio 

finalizzata alla creazione di elenco di idonei all’assunzione a tempo determinato, a supporto degli interventi 

previsti nel piano sociale di zona dell’Ambito Territoriale di Putignano, di cui alla Determinazione 

Dirigenziale 1^ Area n. 528/2018, la Commissione Esaminatrice, a norma dell’art. 9 comma 2 del D.P.R. 

487/94 e successive modificazioni ed integrazioni, e del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi, come segue:  

▪ Presidente: Dr. Domenico MASTRANGELO (Comune di Putignano) 

▪ Componente: Dr.ssa Giulia LACITIGNOLA (Ambito Territoriale di Putignano) 

▪ Componente: Dr.ssa Pamela GIOTTA (Comune di Putignano) 

▪ Segretario verbalizzante: Dr.ssa Anita GIOTTA (Ambito Territoriale di Putignano) 

2) di dare atto che i curricula del Presidente e dei Componenti la suddetta commissione sono parte integrante del 

presente atto; 

3) di inviare il presente atto ai componenti della Commissione e alla Segreteria Generale - Ufficio Delibere per 

quanto di competenza; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non necessita di 

visto contabile; 

 



Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme e che il presente 

schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.  

 

 

 

IL COORDINATORE L’UFFICIO DI PIANO     IL DIRIGENTE 1^ AREA 

           Dr.ssa Giulia LACITIGNOLA             Dr. Domenico MASTRANGELO 

 

 

 IL RESPONSABILE AMMINSTRATIVO 

    Dr.ssa Anita GIOTTA                                                                                    

                                                                                     
 

 
 
 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott. DOMENICO MASTRANGELO,  Dirigente I AREA del  Comune di 
Putignano, in relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 
717 del 15-05-2018, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE - SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 

COLLOQUIO FINALIZZATA ALLA CREAZIONE DI ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO, A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI PREVISTI NEL PIANO SOCIALE DI ZONA DELL'AMBITO 

TERRITORIALE DI PUTIGNANO. NOMINA COMMISSIONE. 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 15-05-2018 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott. DOMENICO MASTRANGELO 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


		2018-05-16T10:53:06+0000
	Domenico Mastrangelo




